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Të nderuara familje të Distriktit Shkollor të Filadelfias, 

 

Të premten, më 27 Tetor 2023, Autoriteti i Transportit i Pensilvanisë, ose SEPTA, dhe Unioni Lokal i 

Punëtorëve të Transportit 234 arritën një marrëveshje paraprake për një kontratë të re, njëvjeçare. Si 

rezultat, greva e punonjësve të SEPTA-s nuk është më e pashmangshme dhe Distrikti Shkollor do 

të funksionojë normalisht. 

 

Një grevë SEPTA do të kishte ndikuar në operacionet e Distriktit Shkollor dhe rreth 55,000 studentë të 

Filadelfias. Jemi mirënjohës që palët e përfshira në negociata arritën të arrijnë në një marrëveshje të 

kënaqshme. Anëtarët e sindikatës do të votojnë projekt kontratën më 10 nëntor 2023. 

 

Jam i lumtur për SEPTA-n dhe anëtarët e Sindikatës së Punëtorëve të Transportit. Dhe jam i lehtësuar që 

mund të vazhdojmë, pa ndërprerje, punën fisnike të përgatitjes së fëmijëve të Filadelfias për të imagjinuar 

dhe realizuar çdo të ardhme që dëshirojnë. 

 

 Në partneritet, 

 
Tony B. Watlington Sr., Ed.D. 

Superintendenti 
Distrikti shkollor i Filadelfias 

 

 


